15. Landschaftsversammiung 2020-2025

An die Mitglieder
des Landschaftsausschusses

Landschaftsausschuss

Dienstag, 02.09.2025, 11:00 Uhr

Stiftung Schloss Dyck,

LVR &

Qualitat fir Menschen

Kéln, 29.08.2025
Frau Hullenkramer
Fachbereich 06

Schloss Dycck, 41363 Juchen, Saal Remise

Bitte beachten Sie den gednderten Sitzungsbeginn.
Die Anfahrtshinweise entnehmen Sie bitte der Anlage.

Im Anschluss an die Sitzung des Landschaftsausschusses ist eine ca.
45-minitige Fithrung durch den Spalierobstgarten und den Kiichengarten
vorgesehen.

2. Aktualisierte Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.
2.
3.

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.2

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift tber die 28. Sitzung vom 08.07.2025
Bericht zur Umsetzung des Haushaltsbegleitbeschlusses

Antrage und Bericht zur Umsetzung des
Haushaltsbegleitbeschlusses

NEU: Inklusive Bauprojektforderung erhalten
Inklusive Bauprojektforderung; Vorlage Nr. 15/3188/1,
ITI, Nr. 2

Bericht zur Umsetzung des Haushaltsbegleitbeschlusses
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Bericht zur Umsetzung der MaBnahmen gemaB Ziffer 1V
und Anlage 2 sowie zu darliber hinausgehenden
Ergebnissen der VV AG EGH gemal Ziffer V der Vorlage
Nr. 15/3188

Berichterstattung: LVR-Dezernent Rist und LVR-

Dezernentin Wenzel-Jankowski

Beratungsgrundlage

wurde nachgesandt

Antrag 15/251 Die
Linke. B liegt bei

Antrag 15/249 CDU,
SPD B

15/3188/1 B

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



9.1

9.2

10.

11.

12.

Ausstattung im Rahmen der Digitalen Gremienarbeit ab 15/3328 B

der 16. Wahlperiode
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Landesprogramm fiir Beruf und Pflege in NRW -
Unterzeichnung der Charta
Berichterstattung: ELR Limbach

Stiftung Zollverein

hier: Neubenennung von drei im Einvernehmen zwischen

dem Land NRW, der Stadt Essen und dem LVR zu
bestellenden Mitgliedern des Kuratoriums
Berichterstattung: LVR-Dezernent Hillringhaus

AuBerordentliche Mitgliederversammlung des
Stadtetages NRW am 8. Oktober 2025

hier: Benennung von Delegierten
Berichterstattung: LVR-Dezernent Hillringhaus

Antrage der Fraktionen
Anfragen der Fraktionen

WerbemaBnahmen des LVR zur Personalgewinnung

Beantwortung der Anfrage Nr. 15/144

Anfrage Bauprojektforderung

Beantwortung der Anfrage Nr. 15/147
Besondere Vorkommnisse

Bericht aus der Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

13.
14.

14.1

14.2

Niederschrift Gber die 28. Sitzung vom 08.07.2025
PersonalmaBnahmen
Besetzung der Leitung des LVR-Fachbereiches 73 -

Eingliederungshilfe II -
Berichterstattung: ELR Limbach

PersonalmaBnahmen
hier: Zustandigkeit des Landschaftsausschusses
Berichterstattung: ELR Limbach

15/3309 K

15/3300 B

15/3298 B

Anfrage 15/144
Die Linke. K

wurde nachgesandt

Anfrage 15/147
Die Linke. K

wurde nachgesandt

15/3241 B

15/3196 B

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



15. Vergabeangelegenheiten

15.1 Beauftragung eines Dienstleisters flir das Projekt
"Erweiterung BipalLab - Auftragsmanagement / Service-
Projekt" fur Bildungspartner NRW
Berichterstattung: ELR Limbach

15.2 Durchfihrung einer Vergabe fir den Anschluss der 21
LVR-Heilmittelpraxen in den LVR-Schulen an die
Telematikinfrastruktur
Berichterstattung: ELR Limbach

16. Vergabe von Leistungen zur Telematikinfrastruktur (TI)
hier: Dringlichkeitsentscheidung
Berichterstattung: ELR Limbach

17. Anfragen und Antrage

18. Besondere Vorkommnisse
19. Bericht aus der Verwaltung
20. Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Die Vorsitzende

Henk-Hollstein

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis

15/3272 B

15/3337 B

15/3275 K



Anfahrtshinweise PKW:

Kapellen in wenigen Minuten zu erreichen.

Schloss Dyck liegt im Einzugsgebiet der Stadte Disseldorf, Neuss, Monchengladbach, Krefeld, Koln

und Aachen und ist von der A 46 Neuss / Aachen lber die Autobahnanschlussstelle Grevenbroich-
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Anfahrtshinweise OPNV:

Fir eine Anreise mit offentlichen Verkehrsmitteln nutzen Sie bitte den Service des
Verkehrsverbundes Rhein-Ruhr.
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